tes in unitate sancte Romane ecclesie et fidelitate et 

servitio domini régis Francie permanere, pacem, 

tam per nos quam per personas interpositas, totis 

viribus procuravimus ; que, mediante divina gra

tia , inter sanctam Romanam ecclesiam et dominum 

regem Francie, ex una parte, et nos, ex altéra, 

est taliter reformata. — Promittimus siquidem do

mino Romano S. Angeli diacono cardinali, Aposto

lice Sedis legato, nomine ecclesie Romane, quod 

Ecclesie, et domino nostro Ludovico regi Franco

rum , et heredibus ejus, de cetero devoti erimus 

et usque ad mortem fideliter adherebimus ; et quod 

hereticos, et eorum credentes, fautores et recepta-

tores, in terra, quam nos et nostri tenemus et 

tenebimus, semper totis viribus expugnabimus, non 

parcentes in hoc proximis, vassalis, consangui-

neis nec amicis, et .terrain eandem purgabimus ab 

hereticis et heretica feditate, et juvabimus etiam 

purgare terram quam dominus rex tenebit. — Pro

mittimus etiam quod justiciam debitam sine mora 

faciemus de hereticis manifestis, et fieri faciemus 

per ballivos nostros viriliter et potenter; inquiri 

faciemus et inquiremus diligenter de inveniendis 

hereticis, credentibus, fautoribus et receptatoribus 

eorundem, secundum ordinationem quam super 

hoc faciet dominus legatus. — E t , ut facilius et 

melius heretici valeant inveniri, promisimus quod 

solvemus, usque ad biennium, duas marchas ar-

genti, et exinde in perpetuum unam, ei qui here-

ticum ceperit, et per episcopum loci, vel alium qui 

potestatem habeat, il le, qui cajitus erit, fuerit de 

heresi condemnatus, ita quod, si plures cejjerit, 

pro singulis dabimus aut dari faciemus tantumdem. 

— De aliis non manifestis, et credentibus, recepta

toribus et fautoribus hereticorum, servabimus et 

servari faciemus secundum quod dictus legatus vel 

Romana ecclesia ordinabunt. — Rem servabimus 

et servari faciemus pacem in terra quam nos et 

nostri tenebimus, et juvabimus servari in terra 

quam dominus rex ad manus suas tenebit, et rup-

tarios expellemus et puniemus animadversione dé

bita et receptatores ipsorum. — Ecclesias et viros 

ecclesiasticos defendemus et defendendi facie

mus a nostris, et jura, libertates et immunitates 

quas habent conservabimus eisdem, et faciemus 

firmiter conservar i .—Et , ne de cetero in terra illa 

claves Ecclesie contempnantur, sententias excom

municationis servabimus, et servari a nostris et per 

nostros faciemus. Excommunicatos vitabimus et 

vitari faciemus, sicut in sacris constitutionibus conti

netur. Et, si aliqui per annum in excommunicatione 

contmnaciter permanserint, ex tune, ad mandatum 

Ecclesie, ipsos ad sinum matris Ecclesie redire com-

pellemus, occupando omnia bona sua mobilia etim-

mobilia , et tenebimus donec ad jdenum satisfaciant 

de causa pro qua excommunicationis vinculo fue

rint innodati, et de dampnis datis occasione excom

municationis predicte. — Faciemus omnes ballivos 

nostros, institutos et instituendos, in ipsa institu-

tione jurare quod omnia supradicta fideliter obser-

vabunt ; ita quod, si négligentes in hiis reperti 

fuerint, pro modo delicti puniemus; et, si culpa-

biles, puniemus omnium amissione bonorum. — 

Instituemus etiam ballivos non judeos sed catholi-

cos in terra, et nullius heresis suspicione notatos. 

Et taies prohibiti non possint admitti ad emendum 

redditus civitatum, villarum, vel castrorum, vel 

ptedagiorum. Et si forte aliquis talis ignoranter insti-

tutus fuerit, expellemus eum et jtuniemus, cum 

super hoc fuerimus certificati. — Item promittimus 

quod omnia bona inmobilia et jura ecclesiarum et 

ecclesiasticorum virorum ad presens restituemus 

et restitui faciemus ad plénum a nostris in terra 

tota quam nos et nostri tenebimus; illa videlicet 

que ecclesie vel ecclesiastice persone tenebant ante 

primum adventum crucesignatorum, vel de quibus 

constabit eas esse spoliatas. De aliis stabimus juri 

coram ordinariis, vel coram ipso legato, vel ab ipso 

legatis vel a Sede Apostolica delegatis. — Promit-

i timus etiam quod nos solvemus in posterum intègre 

décimas, et solvi faciemus intègre, bona fide, a 

nostris, et quod milites et alii laici non habeant 

décimas, nec permittemus ipsos tenere eas in terra 

quam nos et nostri tenemus et tenebimus; set ad 

ecclesias, juxta dispositionem ipsius legati vel ec

clesie Romane, intègre revertantur.—Pro dampnis 

vero illatis, a nobis et nostris, ecclesiis et viris 

ecclesiasticis super rébus mobilibus, vel destructione 

domorum vel villarum, vel aliarum rerum, excep-

usque ad aliud passagium mensis augusti proximo 

futurum, ibidem per quinquennium continuum 

intègre moraturi. — Illos autem qui adheserunt 

Ecclesie, domino regi , patri ejus, comitibus Mon

tisfortis et adherentibus eis , occasione hujus

modi quod adheserunt Ecclesie, domino reg i , 

patri ejus, comitibus Montisfortis et adherentibus 

eis, non gravabimus; set bénigne tractabimus eos 

tanquam amicos, ac si nobis contrarii non fuis

sent, exceptis hereticis et credentibus ipsorum. Et